
ČESKÝ JAZYK

     Ráda bych na dálku pozdravila všechny, kteří se rozhodli zůstat doma. A zároveň prosím ty

děti,  které  půjdou  25/5  do  školy,  aby  si  tento  plán  učiva  netiskly.  Vytisknu  ho  pro  Vás

všechny ve škole a budeme na něm pracovat. Dále děti prosím, aby přinesly svou domácí

práci  a to  plán učiva VII,  VIII,  IX.  Věřím, že ve škole zvládneme zadanou práci  rychleji  a

zbytek času věnujeme společné kontrole a procvičování.

      Ti, kteří jsou doma, i nadále využívají všech možných způsobů online procvičování, které

již  zde  byly  zmíněny.  Je  důležité  každý  den procvičovat  a  pravidelně číst.  Vše,  co doma

uděláte navíc, mimo rámec Vašich povinností, se Vám zúročí v dalším školním roce. Posílejte

mi  svou  práci  ke  zpětné  kontrole.  Stále  jsou  mezi  Vámi  děti,  které  mi  pravidelně  práci

neposílají,  a  já  pak  nemám  žádnou  zpětnou  vazbu,  jak  se  jim  doma  daří.  Chtěla  bych

upozornit, že zadaná práce je závazná.

Pokračujeme  a  pomalu  dokončujeme  podstatná  jména  rodu  mužského,  tento  týden  se

budeme blíže věnovat vzoru stroj.

25. 5. 2020 - PL1 - Opakování vzoru muž

26. 5 2020

Uč. str. 105/4a) folie, ústně, 105/4b) písemně do ČJŠ

Uč. str. 106/5 do ČJŠ do dvou sloupců

27. 5 2020

Uč.  str.  106/7  ústně  106/8  –  zopakuj  si  postup  odůvodňování  podstatných  jmen-

rod/životnost a nejprve doplň na folii. Potom do ČJŠ urči pád, číslo, vzor vyznačených slov.

Uč. str. 106/9 folie – opakování. V přítomném čase po obojetných souhláskách – i/í

28. 5. 2020 - Vzor stroj – zapiš do ČJŠ

 Rod mužský neživotný

 1. p. č. j. - měkká či obojetná souhláska

 2. p. č. j. – koncovka e/ě

 Vzor měkký – i/í

Uč. str. 108/1 – přečti, 108/1b), skloňování 108/2, 3

Už to umím vzor Stroj - skloňování vyznač si barevně i/í. doplnění pravopisu

29. 5. 2020 - PL 2 - Vzor stroj



PL1 – Opakování vzoru muž



PL 2 – Vzor stroj


